
Výroční zpráva

2024

Počátkem roku jsme zahájili
spolupráci s vysokými školami, které
se věnují rozvoji systému uznávání
neformálního vzdělávání na
vysokých školách ve spojení
s realizací dobrovolnických aktivit.
Trvale jsme podporovali
angažovanost studentů
a studentek a přispívali k účasti
mladých lidí na společenském dění, 
v neposlední řadě jsme vytvářeli
podmínky pro zapojení do spolkové
činnosti v našich členských
organizacích a obecně
v síti organizované občanské
společnosti. V závěru roku jsme se
připojili k projednávání uznávání
dobrovolnictví jako neformálního
vzdělávání na vysokých školách jako
podporující sociální partner dialogu
mezi Ministerstvem vnitra
a zástupci vysokých škol. 

V závěru roku jsme se připojili k projednávání uznávání dobrovolnictví
jako neformálního vzdělávání na vysokých školách jako podporující
sociální partner dialogu mezi Ministerstvem vnitra a zástupci vysokých
škol. 
Zopakujme si přínosy dobrovolnictví pro studenty a studentky:

Rozvoj dovedností a zkušeností
Výhody pro budoucí kariéru
Osobní růst a sebepoznání
Síť kontaktů a budování vztahů 
Společenská angažovanost a sociální odpovědnost

 
(Více v Metodice uznávání dobrovolnictví na vysokých školách 2023)

V červnu jsme se seznámili s výstupy z Šetření dobrovolnictví v ČR díky
spolupráci Českého statistického úřadu, Rady vlády pro NNO
a za podpory Ministerstva vnitra ČR, data za rok 2023* 

Míra dobrovolnictví ve 2. pololetí roku 2023 dosáhla hodnoty 19,2
%, přičemž vyšší míru dobrovolnictví měly ženy (21,4 %). Muži sice s
mírou dobrovolnictví (16,9 %) za ženami mírně zaostávali, ale
věnovali dobrovolnictví větší úhrn hodin.
Dobrovolníci nejčastěji pomáhali přátelům, sousedům nebo
neznámým lidem (33,8 %), případně nějaké organizaci (33,2 %).
Dobrovolnictví probíhalo nejčastěji v místě bydliště (85,7 %).
Mezi dobrovolníky převažovalo organizované dobrovolnictví (56,6
%), dobrovolnická činnost byla nejčastěji zaměřena na rozvoj obce,
komunit a sousedskou výpomoc (23,7 %) a sociální péči (23,5 %).

*zdroj tisková zpráva ČSÚ

Výroční zpráva 2024

Úspěšný rok
2024

“Uznávání dobrovolnictví a přínos pro společnost.”

“Dobrovolnictví sluší všem.”

https://drive.google.com/file/d/160RJ19dGVylNe2avxFDkuaCc-A9JdDml/view?usp=drive_link
https://www.nadobrovolnictvi.cz/o-dobrovolnictvi/data/


Posilovali jsme jako síť nadšenců pro
dobrovolnictví dovnitř členské
základny množstvím osobních 
i online setkání, intervizí 
a workshopů, tak i navenek. Byli 
a jsme hlasem dobrovolnictví v Radě
vlády pro nestátní neziskové
organizace Vlády ČR a i v roce 2024
jsme zastupovali dobrovolnictví ve
Výboru pro Evropskou unii RVNNO.
V neposlední řadě jsme usilovali 
o participativní budoucnost
organizované občanské společnosti
v pracovní skupině KOHEZE 28+ při
Ministerstvu pro místní rozvoj a na
evropské úrovni jsme zastupovali
stav a vývoj dobrovolnictví Česka 
v evropské síti Volonteurope. 
V neposlední řadě jsme
spolupracovali v pracovní skupině na
Koncepci rozvoje dobrovolnictví 
v České republice do roku 2030.

Rozvíjet se, učit se, setkávat 
a spoluvytvářet dobrovolnictví
přívětivý prostor nám umožnilo
několik projektů, jejichž výsledky
jsem pro vás shrnuli v této výroční
zprávě. 

Mgr. Lenka Vonka Černá
předsedkyně

Každodenní práci jsme podporovali vizuálními prvky na sociálních
sítích a kampaněmi, a v závěru roku jsme tak díky zapojení celé
členské základny mohli konstatovat, že:

“je nás 50 a stále rosteme.”

Co jsme dále zvládli v roce 2024:
Kampaň Jsme Evropa najdete na www.jsmeevropa.cz Děkujeme
zapojeným partnerům.
Rozvíjet pro Česko inovativní metodu Servis Learning.
2 kurzy Profesionalizace dobrovolnictví a další posilování
managementu dobrovolnictví v Česku.
Spolupracovali jsme na Digitální transformaci českého
neziskového sektoru s Česko.Digital.
Dvoudenní expertní Výbor Asociace, listopad v Krušovicích 

       a Obraz budoucího úspěchu Národní asociace dobrovolnictví
       pro následující 2 roky.

Přispět ke Koncepci rozvoje dobrovolnictví v České republice do
roku 2030.

Výroční zpráva 2024

“Podporujeme dobrovolnictví, 
protože bez něj svět nefunguje.”

Foto: Členské shromáždění, 15. 5. 2024, Knihovna Václava Havla, Praha 

http://www.jsmeevropa.cz/


Výbor Národní národní asociace dobrovolnictví
naše expertíza & dlouhodobá praxe & specializace v oblasti dobrovolnictví

28
let

komunita
koordinace

komunikace

Honza
Dolínek

Hana
HudákováLenka Vonka

Černá

10
let

svoboda
smysluplnost

společnost

27
let

Kateřina
Karbanová

10
let

mezinárodno
procesy

komunita

26
let

mentoring
smysl
péče

Lenka
Kadeřábková

Bohdana
Břízová

senioři
komunita
podpora

10
let

10
let

Ludmila
Nenadálová

Jiří
 Tošner

pomoc
spolupráce

potěšení

Vlastimila
Feiferlíková

komunita
mezigenerační

dialog
vzdělávání

duševní zdraví
koordinace

komunikace

5
let

25
let

30
let

Výroční zpráva 2024

29
let

podpora
kvalita

spolupráce



Národní asociace dobrovolnictví, z.s.
dlouhodobě a systematicky přispívá
k rozvoji dobrovolnického
mentoringu. Nabízíme komplexní
podporu, proto naši členové mohou
využít například metodických
konzultací, vzdělávání, supervizí,
auditů či setkávání nad společnými
tématy a síťování. Naší snahou je
propagovat dobrovolnický
mentoring a program Pět P, protože
věříme v jeho smysl a principy. 

Na čem jsme v roce 2024 v oblasti mentoringu v Národní Asociaci
dobrovolnictví pracovali:

mapovali a analyzovali mentoring v ČR i ve světě,
průběžně podporovali členy v mentoringu,
začali nabízet novou formu podpory - online snídaně,
vyvíjeli jsme online kurzy pro koordinátory a dobrovolníky
mentoringových programů,
vzdělávali se a navazovali kontakty,
nahráli podcast Dobro skladem,
shromažďovali dobrovolnické příběhy, 
účastnili se i realizovali propagační akce a aktivity,
vydali zpravodaj na téma mentoringové dobrovolnictví,
zpracovávali strategii podpory mentoringových dobrovolnických
programů,
nabízeli a realizovali:

online supervize pro koordinátory (skupinové, týmové),
odborné konzultace (online, offline),
metodické interní audity,
stáže v partnerských organizacích,
další online semináře a vzdělávací kurzy

a mnoho dalšího…

Těšíme se na další cestu mentoringem spolu s vámi!

Text zpracovala: Mgr. Michaela Svojanovská, specialistka v oblasti
expertní podpory dobrovolnictví a mentoringových programů

Výroční zpráva 2024

Oblast podpory
dobrovolnického
mentoringu

Foto: Výcvik dobrovolníků, 2. 11. 2024, České Budějovice  

Foto: Metodická podpora, 8. 11. 2024, Soběslav Foto: archiv NAD a členských organizací, 2024  



Cílem projektu bylo zvýšit kompetence a rozšířit dovednosti zástupců členských organizací a samotných
koordinátorů dobrovolnických programů v oblastech souvisejících s jejich činností. Toho bylo naplněno realizací
jednotlivých projektových aktivit věnovaných vzdělávání, profesnímu a osobnostnímu rozvoji koordinátorů
dobrovolníků. Dlouhodobým úsilím o profesionalizaci dobrovolnictví se nám daří zvyšovat kompetence zástupců
členských organizací a tím i posilovat úlohu NNO ve společnosti a jednotlivých regionech. Dalším cílem bylo zvýšit
povědomí odborné i laické veřejnosti o dobrovolnictví, posílit pozici NAD jako střešní organizace a v neposlední řadě
svými aktivitami pozitivně ovlivnit i samotné dobrovolníky. 

Výčet některých realizovaných aktivit: 
V rámci online seminářů bylo celkem podpořeno 78 účastníků. Počet a výběr témat online seminářů byl zvolen
dle aktuálního zájmu členské základny. V rámci online seminářů jsme se věnovali obsahovému marketingu,
online nástrojům, fundraisingu, atd. Online semináře lektorovali zástupci členských organizací nebo externí
spolupracovníci v rolích odborníků.
V rámci vzdělávacích kurzů jsme 2* realizovali akreditovaný kurz ProVol Digital (profesionalizace
dobrovolnictví), který v rozsahu 50 hodin proběhl v online prostředí. Další kurzy se uskutečnily prezenčně v Praze
a tematicky se věnovaly sociálním sítím, timemanagementu, myšlenkovým mapám a tématu úmrtí klienta 

       v souvislosti s dobrovolnickým programem. Vzdělávání se zúčastnilo celkem 61 účastníků. 
V roce 2024 se supervize koordinátorů/*rek konaly v online prostředí a ve třech formátech: uzavřený celoroční
cyklus 6ti supervizních setkání pro skupinu účastníků, 1 týmová supervize a 2 otevřené skupinové supervize. 
Putovní výstava byla k vidění v 5 městech (Ústecký kraj, Plzeňský kraj a Kraj Vysočina), z toho v Plzni jednou na
národní konferenci a po druhé v průběhu prosince v sídle členské organizace Mezigenerační a dobrovolnické
centrum TOTEM. V Kraji Vysočina to byla města Telč (Dobrovolnický festival DORT pořádaný Hnutím
Brontosaurus) a poté ve Žďáru nad Sázavou a Havlíčkově Brodě. 
V roce 2024 jsme vydali 2 zpravodaje v elektronické podobě a jsou umístěny na webových stránkách NAD. První
zpravodaj se věnoval dobrovolnictví ve zdravotnictví a v tištěné podobě v nákladu 150 kusů jsme jej představili
na dubnové konferenci „Kde i DOBRO uzdravuje“ v Plzni. Druhý zpravodaj, vydaný k příležitosti Mezinárodního
dne dobrovolníků se věnoval dobrovolnickým mentoringovým programům.

Výroční zpráva 2024

Projekt: Posílení kompetencí NAD a jejích členů v roce 2024
Název programu: Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací pro rok 2024
Číslo projektu: ST240001



Webové stránky prošly v roce 2024 několika změnami a úpravami. Vznikla digitální knihovna, v sekci 
       „O dobrovolnictví“ jsou nyní kromě aktualit a dobrovolnických příběhů nově také strukturované informace 
       o dobrovolnickém mentoringu, Service learningu, dobrovolnictví na vysokých školách nebo shrnutí sběru dat
       ČSÚ. Zároveň jsme textový adresář členských organizací doplnili o interaktivní mapu s odkazy na jednotlivé
       členské organizace vč. kontaktních údajů.

Kromě dosavadních sociálních sítí (facebook, Instagram, twitter-X) jsme se začali prezentovat prostřednictvím
sítě LinkedIn a vytvořili vlastní YouTube kanál.
Roční hodnotící anketa byla mezi členské organizace šířena prostřednictvím direct mailingu s odkazem na
formulář na webových stránkách NAD. Jako nejužitečnější aktivity byly nejčastěji zmiňovaná členská
shromáždění, regionální setkání, online semináře, zpravodaj a informační emaily. Dále byly pozitivně hodnoceny
supervize koordinátorů a kampaně na podporu dobrovolnictví. Mezi nejsilnějšími stránkami NAD bylo často
zmiňováno vzájemné síťování, sdílení a podpora. Dalšími pozitivy byla profesionalizace a odbornost zástupců
NAD (sledování trendů a výzev pro další rozvoj), odborné a bezpečné zázemí, otevřenost, celonárodní působnost.
V případě slabých stránek se jednalo o ojedinělé odpovědi jako větší mezinárodní prosíťování, menší povědomí
laické veřejnosti o činnosti NAD, nebo financování dobrovolnických organizací. Z možných témat k diskuzi se
zástupci státní správy a dalšími institucemi se objevilo financování NNO, důležitost dobrovolnictví pro společnost
i mimo mimořádné události, podpora výchovy k dobrovolnictví prostřednictvím vzdělávacích institucí, snížení
administrativní zátěže v souvislosti s akreditovanými dobrovolnickými programy.

Text zpracovala: Bc. Stanislava Hamáková, DiS., výkonná ředitelka

Výroční zpráva 2024

Foto: archiv NAD, 2024



Za finanční podpory Evropské unie probíhal v roce 2024 projekt Budování kapacit a profesionalizace Národní
asociace dobrovolnictví, který odstartoval krátce před začátkem roku. Projekt přispívá k naplňování potřeb Národní
asociace dobrovolnictví, z.s. v oblasti řízení a managementu, komunikace, marketingu, fundraisingu 
a personálních kapacit.

Podařilo se vytvořit stabilní projektový tým, který úzce spolupracuje s Výborem, výkonnou ředitelkou a zástupci 
a zástupkyněmi členských organizací. Na jarním členském shromáždění byly prezentovány a diskutovány nově
vytvořené oblasti Strategie profesionalizace předsednictva, Marketingová a fundraisingová strategie NAD 
a oblast podpory dobrovolnického mentoringu a programu Pět P. Podařilo se vytvořit také řadu interních předpisů 
a směrnic NAD, které přispívají k její další profesionalizaci.

Členské organizace měly možnost podpory, konzultací a edukace v zapojování dobrovolníků do jejich činnosti,
marketingu a fundraisingu. Řady vzdělávacích aktivit, včetně koučinku se zúčastnil také projektový tým. Na
webových stránkách NAD vznikla Digitální knihovna a aktivní využívání nové komunikační platformy Google
Workspace se tak rozšířilo o další možnosti.

K další konkrétní podpoře dobrovolnictví vedla řada marketingových kampaní. Komunikovanými tématy bylo
například první celonárodní šetření dobrovolnictví ČSÚ, 20. výročí vstupu České republiky do Evropské unie nebo
Mezinárodní den dobrovolníků.

Další aktivity jsou plánovány na rok 2025, který je zároveň posledním realizačním rokem tohoto projektu.

Text zpracovala koordinátorka projektu: Mgr. Andrea Coufalová

Výroční zpráva 2024

Projekt: Budování kapacit a profesionalizace Národní
asociace dobrovolnictví 
Název programu: Operační program Zaměstnanost plus
Číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_039/0001330

Foto: Zahajovací setkání partnerských projektů OP TP, 6. 6. 2024, Strakova akademie, Praha



Projekt jsme realizovali v období 9/2023 - 8/2024. Národní asociace dobrovolnictví v roli žadatele a Platforma
dobrovolnickych centier a organizácií ze Slovenska jako zahraniční partner se zkušenostmi v oblasti Service learning.

Cílem projektu bylo rozvinout kompetence a zlepšit příležitosti mládeže ekonomicky i sociálně participovat na rozvoji
společnosti na různých úrovních (lokální, regionální, národní i evropské). 

Partnerské organizace si kladly za cíl zlepšit kvalitu a adekvátnost nabídky školení v oblasti Service learningu 
v práci s mládeží, posílit kapacity organizací a pracovníků s mládeží v oblasti zavádění Service learningu do praxe 
a možnosti jeho realizace ve spolupráci s národními i mezinárodními mladými dobrovolníky a také zvýšit kvalitu
práce s mládeží, především v oblasti dobrovolnictví mládeže. 

V rámci našeho projektu jsme se tak zaměřili na zavedení inovativní vzdělávací strategie Service learning 
v České republice. Service learning propojuje vzdělávání s dobrovolnictvím a reaguje na potřebu občanů, komunit,
společnosti. Mladým lidem jsme nabídli nástroje, které jim pomohou rozvíjet dovednosti a aktivně přispívat ke
zlepšení komunit. Učili jsme je identifikovat potřeby komunity, zaujmout stanovisko a podílet se na řešení problémů.
Důraz jsme kladli na inkluzi a rovnost příležitostí. 

Díky spolupráci se slovenským partnerem jsme přenesli osvědčené postupy a nástroje. Adaptovali jsme výukové
materiály pro pracovníky s mládeží, vytvořili síť lektorů a multiplikátorů/realizátorů Service learningových projektů,
uspořádali mezinárodní diseminační setkání. 

Rozvoj Service learningu v České republice dále pokračuje v rámci realizace mezinárodního projektu “SLipstream”. 

Text zpracovala koordinátorka projektu SLipstream: Bc. Markéta Koláčková

Výroční zpráva 2024

Projekt: Service learning jako nástroj rozvoje kompetencí 
a občanské angažovanosti mládeže
Název programu: Erasmus+, Partnerství malého rozsahu, Mládež (KA210)
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA210-YOU-000151585

Foto: Školení multiplikátorů, únor 2024, Tvrdonice 



V roce 2024 jsme pokračovali v úspěšné spolupráci s našimi partnery v mezinárodním projektu SLipstream. Projekt
se zaměřuje na vytvoření podmínek pro rozvoj strategie Service learningu ve střední a východní Evropě a na vývoj
nástrojů pro její efektivní realizaci.

V rámci šíření a implementace Service learningu v České republice jsme se v první polovině roku soustředili na
analýzu školících materiálů našich projektových partnerů. Společně jsme připravili a přeložili Učební plán, Příručku
metod a nástrojů pro Service learningové projekty a Standardy kvality Service learningových projektů. Říjnového
školení multiplikátorů Service learningu se zúčastnilo 12 zástupců z organizací formálního i neformálního vzdělávání. 

Výroční zpráva 2024

Projekt: SLipstream - Service-learning in fostering youth
civic engagement, diversity, and social inclusion in the CEE
region
Název programu: Erasmus+
Číslo projektu: 2023-1-SK02-KA220-YOU-000159836

Foto: Mezinárodní setkání ambasadorů Service learning, 18. 11. 2024, Brusel, Belgie

Pro posílení pozice Service learningu jsme uspořádali kulatý stůl v Plzni, kde jsme šířili informace o této strategii.
Začali jsme také budovat tým ambasadorek, které se zúčastnily školení v Bruselu a přivezly cenné zkušenosti 
v oblasti advokačních aktivit. Na základě těchto zkušeností plánujeme advokační aktivity pro následující rok.

Aktivně podporujeme vznikající komunitu sdílením důležitých milníků na webu a sociálních sítích. Díky jednání 
a setkání se strategickými partnery je Česká republika připravena na rozšíření Service learningu jako efektivní
vzdělávací strategie do škol a neziskových organizací. 

Text zpracovala koordinátorka projektu: Bc. Markéta Koláčková

V rámci příprav na národní oceňování se tým zúčastnil konference Konferencia cesty 
k dobrovoľníctvu vo vzdelávaní v Banské Bystrici, kde proběhlo nejen slovenské národní ocenění
“Angažovaná škola”, ale také udělení již 5. ročníku Regional Service Learning Award (RSLA).
Aktivně se podílíme na vývoji mezinárodního webu Regional Service Learning Award a jeho české
verze.



Hospodaření Národní asociace dobrovolnictví z.s. v roce
2024
Hospodaření spolku probíhalo v rámci obecně platných právních předpisů a dle platných norem poskytovatelů
dotací a zadavatelů zakázek. V hospodaření nebyly shledány žádné nedostatky. 

Hospodaření skončilo se ziskem 101.416,68 Kč.  

Výroční zpráva 2024

Ze zprávy revizorky: 
Na základě vlastního pozorování hodnotí revizorka prostředí výboru jako férové a otevřené. Asociace se snaží držet
krok s trendy moderní doby prostřednictvím zapojení do evropských projektů a respektováním zásad udržitelného
vývoje. Rok 2024 pro Asociaci znamenal další vývoj v oblasti vnitřního managementu a rozvoj pozic ředitelky NAD 
a předsedkyně NAD. Od roku 2022 jsou tyto funkce oddělené, což pro NAD přináší další možnosti rozvoje a pole
působnosti. Spolek nadále plnil svůj účel, aktivně hledal a využíval dotačních nabídek pro vnitřní rozvoj, ale i pro
rozvoj členské základny. 



Členové Národní asociace dobrovolnictví z.s.
V Národní asociaci dobrovolnictví, z.s. existují dva druhy členství: právnické osoby (zpravidla organizace, které
realizují nějaký typ dobrovolnického programu) a fyzické osoby (jednotlivci, kteří sympatizují a aktivně podporují cíle
Asociace).

Výroční zpráva 2024

ADRA, o.p.s. 
Web:  www.adra.cz

ALSA z.s.
Web: www.zsalsa.cz

Armáda spásy v České republice z.s.
(členství od 31.10.2024)
Web: www.armadaspasy.cz

České ILCO, z.s.
Web: www.ilco.cz 

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. 
Web: www.prorodiny.cz

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě
Web: https://most.diakonie.cz/

Diakonie ČCE – Středisko Rolnička
Web: www.rolnicka.cz

Diakonie ČCE – Středisko Vsetín
Web: www.diakonievsetin.cz

Diakonie ČCE – Středisko Západní Čechy
Web: www.diakoniezapad.cz

Diakonie ČCE – Středisko Střední Čechy
Web: www.diakonie-stred.cz

Dobro-volně, z.s.
Web: www.dobro-volne.cz

Dobrovolnické centrum, z.s.
Web: www.dcul.cz

Dobrovolnické centrum INSTAND z.ú.
Web: www.instand.cz

Dobrovolnické centrum Kladno, z.s.
Web www.dckladno.cz

Dobrovolnické centrum Slunečnice, z.s.
Web: www.slundecin.org

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.
(členství od 31.10.2024)
Web: www.eurotopiacz.cz

Farní charita Litomyšl
Web: www.litomysl.charita.cz

FOKUS Praha, z.ú.
(přihláška ke členství 1/2025)
Web: www.fokus-praha.cz

FOKUS Vysočina, z.ú.
Web: www.fokusvysocina.cz

HESTIA – Centrum pro dobrovolnictví, z.ú.
Web: www.hest.cz

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Web: www.hospiclitomerice.cz

Charita Jablunkov
Web: www.jablunkov.charita.cz

Charita Jindřichův Hradec 
Web: www.jindrichuvhradec.charita.cz

Charita Písek
Web: www.pisek.charita.cz

Charita Strážnice
(přihláška ke členství 3/2025)
Web: www.straznice.charita.cz

Charita Uherský Brod
Web: www.uhbrod.charita.cz

ICOS Český Krumlov o.p.s.
Web: www.icos.krumlov.cz

INEX - Sdružení dobrovolných aktivit, z.s.
Web: www.inexsda.cz

Integrační centrum Praha, o.p.s.
Web: www.icpraha.cz

KreBul o.p.s.
Web: www.krebul.cz 

Kontaktní středisko KONTAKT Liberec p.o.
Web: www.ksk-liberec.cz

KOUS Vysočina z.s.
(členství od 15.5.2024)
Web: www.kous.cz

http://www.adra.cz/dobrovolnictvi
http://www.diakonie-stred.cz/
http://www.dobro-volne.cz/
http://www.dcul.cz/
http://www.fokusvysocina.cz/
http://www.icos.krumlov.cz/
http://www.inexsda.cz/
http://www.icpraha.cz/


Výroční zpráva 2024

Letokruh z.s.
(členství od 15.5.2024)
Web: www.letokruh.eu

Masarykova univerzita
(členství od 15.5.2024)
Web: www.munipomaha.cz

Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM,
z.s.
Web: www.totemplzen.cz

Mezi námi, o.p.s.
Web: www.mezi-nami.cz

Nadace České spořitelny - program Den pro školu
(přihláška ke členství 1/2025)
Web: www.denproskolu.cz

Nadační fond Spolu s odvahou
(členství od 31.10.2024)
Web: www.spolusodvahou.cz

Oblastní charita Jičín
Web: www.jicin.charita.cz

Oblastní charita Kutná hora – Dobrovolnické
centrum
Web: https://kh.charita.cz/pomahame/dobrovolnicke-
centrum/

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.
Web: www.opu.cz

Otevřená OKNA, z.ú.
Web: www.otevrenaokna.cz

RADKA, z.s.
Web: www.radka.kadan.cz

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a
mládeže České Budějovice
Web: www.sasmcb.cz

Spolek nad Ploučnicí
Web: www.spoleknadploucnici.cz

S.T.O.P. z.s.
Web: www.sdruzeni-stop.cz

STŘED, z.ú.
Web: www.stred.info

Temperi, o.p.s.
Web: www.tempericb.cz

TŘI, z.ú.
Web: www.hospic-cercany.cz

Univerzita Karlova 
Web: www.cuni.cz

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z.s.
Web: www.canisterapie.org

Členové Asociace - jednotlivci:
Mgr. Bohdana Břízová, Ph.D.
Honza Dolínek
Mgr. Bc. Hana Hudáková, DiS.
Ing. Lenka Kadeřábková
PhDr. Jiří Tošner
Daniela Vrbová

Kontaktní údaje:
Národní asociace dobrovolnictví, z.s.
Kaznějovská 51
323 00 Plzeň – Bolevec
Předsedkyně: Mgr. Lenka Vonka Černá
IČ: 26537664
Číslo bankovního účtu: 1942723389/0800
Email: info@nadobrovolnictvi.cz
Web: www.nadobrovolnictvi.cz
FB: @nadobrovolnictvi
Datová schránka: 8zpjr3u

Os
lav

ili j
sme další milník. Je nás...

http://www.mezi-nami.cz/
http://www.opu.cz/
http://www.otevrenaokna.cz/
http://www.radka.kadan.cz/
http://www.stred.info/
http://www.tempericb.cz/

